



## Lõppes projekt "Korras Maja 2003"

Oleme taas kodukorramise kampaaniaga lõpule jõudnud. Juba neljandat aastat järjest linnavalitsuse eestvedamisel ellu viidud projekt tõi Tapale juurde hulga kena välimusega hooneid.

Kampaania käivituse 16. mail lubjateemalise seminariga. Kuigi seminaril õpetati kivi- ja krohvpinna võimalikult soodsalt ja otstarbekalt renoveerima, ei jõudnud õpitu kasutamiseni sel aastal ükski korteriühistu.

Edukaks võib pidada aga eramaade korrustustööd, kuhu olid kaasatud ka **ES Sadolin AS, Burmi Kauplus, OÜ Stellana, Eskaro AS** ja **AS Toode**. Projekti lõppemise ajaks oli linnavalitsuses registreerunud 25 majaomanikku, kellest kõik jõudsid renoveerimist kasvoi osaliselt ka teostada. Paljud hooned said ümber uue laudvoodri, korrustati mitmeid abihooneid. Nii suurt kaasalõõmise protsenti pole meil varasematel aastatel olnud.

23. oktoobril käis komisjon projektis osalenud maju hindamas. Sinna kuulusid ES Sadolin AS-i müügiesindaja Indrek Naaris, sääst-

va arengu osakonna juhataja Jaan Viktor, abilinnapea Mati Mitt ja al-lakirjutanu. Hindamisel ja preemia-te määramisel arvestasime endiselt kampaania käigus hoonete kompleksi märgatavaid muutusi paremu-se poole, tööde mahtu ning pinna tehnoloogilist töölemist.

Vastavalt sellele otsustati pre-meerida järgmisi osalejaid:  
- vana puitpind: **Jaani 8** (rahaline auhind);  
- uus puitpind: **Päikese 13** (raha-line auhind), **Üleviste 16** (tänu-kiri), **Taara 34** (tänu-kiri), **1. Mai pst 26** (tänu-kiri);  
- komplekslahendus: **Nooruse 15** (rahaline auhind), **Jaani 11** (tänu-kiri), **Õuna 2** (tänu-kiri);  
- parim aed: **Kastani 3** (rahaline auhind).

Auhinnad ja tänukirjad antak-se kätte linnapea korraldatavalt vastuvõtul.

Kampaania "Korras Maja 2003" on seega edukalt lõppenud. Tapa linnavalitsus toetab ka edaspidi majaomanike initsiatiivi linnapildi kaunimaks muutmisel.

Liina Kald, linnakunstnik



Komplekslahenduse kategoorias tunnustati parimaks eramu Nooruse tn 15 (Viktor Maksen).

Foto Liina Kald



### Vaata maailma!

Tasuta arvuti- ja internetikursused täiskasvanutele  
Sina koda lähedal. Võta telefon ja registreeru nüüd kohal

☎ 032 20 026



#### Tapa arenduskoda, Roheline 19

Õp Vahur Leemets: 8. - 9. nov kl 10 - 14  
Õp Heiki Vuntus: 12. - 13. nov kl 10 - 14,  
26. - 27. nov kl 16 - 20, 8. - 9. dets kl 10 - 14,  
11. - 12. dets kl 10 - 14  
Õp Aleksei Zamožnikov: 15. - 16. nov kl 10 - 14,  
17. - 18. nov kl 17 - 21, 1 - 2. dets kl 17 - 21.

Info ja registreerimise tel 032 20 026 või arenduskodas.



## Nellisest sai vanglatööstuse juht

Tapa eelmine linnapea **Voldemar Nellis** (39) töötab alates 27. oktoobrist AS Eesti Vanglatööstuse juhatuses esimehena. 2001. aastast kuni selle aasta oktoobri lõpuni oli Nellis kaitseministeeriumi kinnisvara- ja ehitusosakonna juhataja.

Ajalehele Sõnumed antud lühivastuses üldiselt Voldemar Nellis, et töökohta vahetus pole otseselt töus karjäärilredelil, vaid seda võib nime-tada horisontaalseks liikumiseks kaitseministeeriumist justiitsminis-teeriumi valitsemisalale. Senine juhatuses esimees Aare Söer lahkus omal soovil ning vabaks jäänud kohta pakuti V. Nellisele. Vastne vanglatööstuse juhatuses esimees on õppinud ärijuhtimist ja soovib nüüd oma teadmisi ka ärivaldkonnas rakendada. "Uus töö on kindlasti raske, aga samas ka huvitav väljakut-se," sõnas V. Nellis.

AS Eesti Vanglatööstus on 100% riigile kuuluv ettevõtte, mille ülesanne on kinnipeetavate tööle-rakendamine Eesti vanglates. Et-tevõtte asutati 22. jaanuaril 2001. a vanglate tootmisüksuste baasil. AS Eesti Vanglatööstus kasutab kinnipeetavate tööle-rakendamiseks firmale kuuluvaid tootmisva-hendeid ja seadmeid, samuti pakub kinnipeetavate odavast töö-jõust huvitatud ettevõtjatele erine-vaid lahendusi tootmise rajamiseks vanglatesse.

AS Eesti Vanglatööstus oli 2001. aastal tööandjaks keskmis-



Voldemar Nellis oli Tapa linnapea aastatel 1996 - 2001.

Foto Heiki Vuntus

selt 135 kinnipeetavale ning aasta käive oli 5,1 miljonit krooni. 2002. aastal töötas ettevõttes keskmiselt 185 kinnipeetavat ning aastakäibe prognoositi 11,3 miljonit krooni. Praegu pakutakse tööd 300 kinnipeetavale. V. Nellis ütles, et tulevikus on kavas tööle rakendada kuni 500 vangi.

Ettevõtte koosneb Tallinnas asuvast haldusüksusest ning osakondadest Harku, Ämari, Tartu, Murru vanglates ning Rummu Avavanglas. Tegevusalade lõikes jaguneb ettevõtte metalli-, puidu-, õmblus- ja paetööstuseks. Viimaste projektidena on käivitatud tegevus Tartu vanglas, samuti Rummu saeveski ning Vasalemma mar-

morit väärstav paetööstus. Aktsiaseltsis töötab põhikohaga 21 töötajat.

Ettevõtte täidab avalik-õigusliku ülesannet rakendada tööle antud oludes võimalikult suur arv kinnipeetavaid. Vanglakaristuse ajal töötamine on kasvatusliku iseloomuga tegevus, mille käigus õpetatakse seaduskuulekalt teelt kõrvale kaldunud inimestele töö-õpiskusi ning harjutatakse neid tavalises elus kehtivate põhimõtete-ga. Töö eest saavad kinnipeetavad tasu, millega kustutatakse kuriteo-kahju ning mille eest saab osta es-matarbekaupu vangla poest.

Heiki Vuntus



## Kalligraaf Heino Kivihalli näitus

Alates 1. novembrist on Tapa linna raamatukogus avatud Eesti tuntuma kirjakunstniku **Heino Kivihalli** kirja- ja graafika näitus "Kohtumised".

Villu Tootsi õpilane Heino Kivihall (s 1941) on kutselise kirjakunstnikuna tegutsenud 1972. aastast, olnud ligi 15 aastat Tallinna linna kalligraaf, kujundanud suurema osa linna poolt tellitud auaadressidest. Viimastel aastatel on ta täitnud presidendidantsi spetsiaalset tellimusi. Pedagoogina on ta aastakümneid andnud oma oskusi edasi kirjakunsti koolis, praegu ka Eesti Kunstiakademies ja kunstikolledžis. Aastail 1994 - 1998 töötas külalisõppejõuna Soomes. Ta on kujundanud üle kümne väljaande. Alates 1970. aastast on Heino Kivihall osalenud 41 näitusel nii kodu- kui ka välismaal, neist 16 on olnud isikunäitused. Oma tööde eest on ta saanud Eesti Kunstnike Liidu preemia ning tunnustatud näitusel "Scripta manent II" "Kuldraamatu" vääriliseks. Heino Kivihall on Kunstnike Liidu ja Eesti Kujundusgraafikute Liidu liige.

Kunstniku tegevussuunad on vakakalligraafia, kirjaõpetus, samuti eesti kirjakunsti tutvustamine üle-euroopalises keskaja liikumises ning vähesel määral ka tarbekalligraafia. Heino Kivihall peab oma missiooniks siinses elus sõna nähtavaks tegemist. Talle meeldib kirjutada loetavaid kalligraafilisi tekste, kus pearõhk on sõnal, kogu teksti sõnumil.

Raamatukogu maja kahel korrusel toimivald ülevaatanäitustel on eksponeeritud väga erinevaid töid. Kõigepealt Jaapani teema (tankad, haikud), kus eestikeelne tekst on esitatud jaapanipäraselt, toomaks nõndaviisi meie lähemale jaapani kultuuri. Vä-



Kirjakunstnik Heino Kivihall oma tööga

Foto Heiki Vuntus

ke osa töödest on tehtud pidades silmas kalligraafiat kui kunsti. Puškini ja Shakespeare'i originaalkeelsete luuletuste kujundused on sündinud kunstniku kiindumusest kahe suure poeedi loomingusse. Sealjuures Puškini tekstid on esitatud vanas kirjaviisis. Igivane kirjutusmaterjalile papüürusele talletatud mõtted kuuluvad Marcus Aureliusele – igavikulised väärtused hakkavad kõnelema ja on aktuaalsed tänasegi päeval. Veel saab näitusel näha eksliibriseid, mis kunstnikul valminud enamasti kingituseks (sh tellimustöö paavst Johannes Paulus II külaskäigu auks Eestisse), esindatud on käskkirjalised raamatud ja tekstid oma-

tehtud paberil ning keskaegsest raamatukunstist inspireeritud ladinakeelsed kirjakujundused.

Tulevikus tahab Heino Kivihall rohkem tegeleda manuaalse raamatukunstiiga – ta soovib tuua keskaegse käskkirjalise raamatu printsiibid tänapäeva kujunduslikku konteksti, kasutades seejuures materjalidena pärgamenti, nahka ja ehtsat kulda.

Oma näitusega soovib kunstnik tutvustada käskkirjalise kirjakunsti võimalusi tänapäeval.

Näitus jääb avatuks 30. detsembrini. Meeldivaid näituseelamusid soovid.

Kersti Burk

## Tagasi juurte juurde

Sügisene jahedus paneb meid rohkem enda sisse vaatama, et sinna peidetud tarkused üles leida. Inimesed, kellega oleme kokku puutunud, on meile midagi tähtsat öelnud või õpetanud. Ja inimesed, kellega meil pole kunagi õnnestunud kohtuda, on meile ometi midagi maha jätnud. Nad on jutustanud lugusid põlvest põlve, hoidnud asju aastast aastasse ning nii on lood ja asjad jõudnud meieni.

Raamatukogupäevadeks muutus meie muinasjututuba vanaaegseks koolmeistri kodusse, mille sisustus pärines **Kersti Burgi** erakollektsioonist. Need hoole ja armastusega hoidud asjad hakkasid meiega omal moel kõnelema ja seda tahtsime kindlasti lastega jagada. Et rääkida oli palju, tulid lapsed meile külla mitmel korral.

Esimesel kohtumisel võisid nad uudistada koolmeistri pilte ja raamatuid ning nendest lugusid kuulata. Uurisime koos lastega naabermaade eeposeid, aga peamiselt oli vaatluse alla meie oma epos "Kalevipoeg". Et kestab veel Kreutzwaldi-aasta, kõnelesime tema eluloost ning tegevusest arsti ja kirjanikuna.

Teisel külastäit võtsime jutuks erinevad murded ja murrakud, mida Eestimaa eri paigus kõneldatakse. Nimelt tahtis koolmeister oma õpilastele tutvustada eesti keele mitmekesisust ja tema pere aitas tunni ettevalmistamisele rõõmuga kaasa.

Selle pere toimekas ema näitas lastele oma näputööd. Sekka lausutud erinevates murrakutes õpetlikke vanasõnu ja rääkis mulgi murdenalju.



Rahvusliku hommiku sisustasid raamatukogu poolt (vasakult) tragi pere-tütar (Ave Varik), muhe memm (Ere Käärmaa), naabrinaine (Margit Lättemägi), toimekas ema (Mae Mitt)

Foto raamatukogu arhiivist

Kulajaid võlusid tragi peretütre kandlemäng ja parmupillilugu. Kandle oli ta enda tarbeks ise meisterdanud! "Võro kiil" on nii põnev ja kõlalt teistsugune, et memme paljatatud lugu kivitikutajast tähelepänelikkude kuulamist ja mõistatamist nõudis. Perele külla tulnud naabrinaine jutustas kuulajatele setu keelest, kodust ja traditsioonidest.

Sellele rahvuslikule hommikule olid koolmeistri koju külla tulnud Tapa gümnaasiumi 3.a ja 4.a klassi õpilased ning nende õpetajad **Eve Allsoo** ja **Malle Truu**.

Hiljuti olid meie juurde oodatud tüdrukud, et ettekujutust saada, kuidas vanasti nägi välja üks töötütu.

Margit Lättemägi

## Mis kasu saab Tapa haldusreformist?

Eelmises linnalehes oli juttu võimalikust haldusreformist Tapa piirkonnas. Kindlasti mõles nii mõnigi lehelugeja, et mida nad jälle heietavad. Haldusreformist siinkandis räägitud juba viimastel viis aastat ja ei midagi konkreetset. Linnavolikogu moodustatud komisjon on aga võtnud asja tõsiselt käsile ja läbirääkimistel naaberomavalitsuste volitatud esindajatega on jõutud otsusele, et tuleb tegutseda vastavalt kehtivale seadusele ja konkreetsele tegevuskavale. Lihtsamalt öeldes jõuti kokkuleppele, et Tapa linnavolikogu hakkab oma järgmisel istungil 13. novembril menetlema eelnõud, mille sisuks on teha ettepanek **Lehtse, Saksi, Ambla** ja **Kadrina** vallavolikogule algatada haldusterritoriaalse korralduse ja piiride muutmise.

Juhul kui Tapa linnavolikogu sellise otsuse teeb, on see ametliku ja seadusele tugineva protsessi algus.

Tapa linna haldusreformi komisjon sõnastas Tapa linna huvid ühise halduspiirkonna arendamisel. Terviktekstina ilmub nimetatud dokument Tapa linna kodulehele internetis. Lühidalt võtan sealt välja mõned punktid, milline peaks olema uus omavalitsus ja mida ta peaks arvestama.

**Visioonist:** Ühtne ja tugev omavalitsus piirkondliku tõmbekeskuse ümber, vääriline partner riigile. Piirkonnas paiknevate ettevõtete tulumaks laekuks piirkonna omavalitsuse kasutusse.

**Baasinfrastruktuurid:** Tapa viadukti rajamine. Ühtne kommunaalmaajandussüsteem. Samast teenust pakkuvate omavalitsuste ja omavalitsuse omanduses olevate äriühingute ühendamine ühtseteks organisatsioonideks. Infrastruktuur, teede korrashoid ja transport peavad olema tasemel, aga optimaalsed. Riiklikus investeeringute programmis on rohkem uue omavalitsuse objekte. Omavalitsuse volikogu ja täitevaparati paiknevad Tapal, teeninduspunktid peavad tagama kogu uue omavalitsuse elanike teenindamise.

**Sotsiaalabi ja turvalisus:** Sotsiaalteenus ei tohi inimesest kaugeneda. Esmatasandi arstiabi kättesaadavus ei tohi väheneda. Turvalisus ei tohi väheneda.

**Haridus ja kultuur:** Tekkivas omavalitsusüksuses koolivõrgu korrastamine. Slaavi kultuuritraditsiooni kindel jätkamine. Piirkonna ühtse ajalehe ilmumine.

**Keskfond:** Ouhallikate teadvustamine ja likvideerimiskavala loomine. Selgus Ridakülas paikneva prügila sulgemiskulutustes.

**Maine:** Liitumine toob kaasa Tapa piirkonna tähtsustamise ja Tapa maine paranemise Eestis.

Kindlasti ei ole eelpool märgitu lõplik ja kuulub pidevale täiendamisele. Samuti loodab komisjon anda endast parima linnaelanike informeerimiseks liitumisega seotud negatiivsete külgede õigeaegsel teavitamisel. Samas usun, et töötab tulla huvitav ja naabritega tihedat läbirääkimist ja teineteise muudest arusaamist nõude aeg.

Kuno Rooba

## Taas selguvad aastategijad

Marina Loštšina, Peeter Lastovets, Aurelie Kalsoja, Allan Vinter, Sirje Sell ja meie keskelt lahkunud Leida Viiralt – mis neid tapalasi võiks ühendada? Tegemist on 13. jaanuaril 2001 Tapa linna poolt tunnustatud inimesena **AASSTATEGLJA** saanud inimestega. Kindlasti küsib mõni lehelugeja, miks selline sissejuhatus.

Põhjus on imelihtne, eelmisest aastategija konkursist on möödunud varsti kolm aastat. Tulenevalt aastategija valimise korraldusest on õige aeg hakata meenutama viimastel aastatel häid tegusid teinud inimesi ja kollektiivi, et neid linna poolt tunnustada. Järgnevalt kutsun kõik linlasi aktiivsusele tublide inimeste esitamisel.

Kindlasti vaadatakse erinevate komisjonide poolt üle ka aastategija valimise kord. Samuti on oodatud linnavalitsuse kõik ettepanekud, mis puudutavad valikute tegemise kriteeriume ja valijaid. Mõtleme kergendamiseks mõned väljavõtted praegusest korraldusest: **2.1** Aunimetuse andmise eesmärk on Tapa linna edukate inimeste välja selgitamine ja nende tunnustamine järgnevates valdkondades: äri; kultuur, sport, haridus, edukaim noor ja elutöö. **3.1** Aastategija aunimetuse annab Tapa linnavalitsus nimetatud valdkonnas üheks kordse tunnustatuna Tapa linna hüvanguks ja maine kujundamiseks tehtud töö eest. **3.2** Kandidaate võib korraga kandideerida mitmes valdkonnas.

Planeerime aastategijate piduliku väljakuulutamise koos Eesti Vabariigi iseseisvuspäevaga 24. veebruaril, et rõhutada inimeste tähtsust linnale ja riigile. Kindlasti kajastab ka linna ajaleht aktiivselt kogu valimistega seotud teemaikat.

Kuno Rooba

## SPORT - SPORT - SPORT

## Soome -Eesti maavõistlus



Kohtunik kuulutab kehakaalus -96 kg võistelnud tapalse Richard Karelsoni võitu soome mehe Rami Hietamäki üle.

Neljapäeval, 30. oktoobril toimus Tapa spordikeskuses järjekordne Eesti-Soome maavõistlus kreekarooma maadluses.

Puupüsti täis spordikeskuses näitasid publikule oma võimeid mõlema riigi parimad kõigis seitsmes kehakaalus. Võitudega 4:3 jäi seegi kord peale põhjanaabrite esindus. Eestlaste viimane võit pärineb aastast 1996.

Meie publiku jaoks põnevaimas matsis võitis **Richard Karelson** kehakaalus -96 kg 0:4 kaotusseisust Rami Hietamäke lõpuks 8:4.

**Teiste kohtumiste tulemused:**

- 55 kg Jani Haapamäki - Viljo Kokla 10:0;
- 60 kg Pasi Huhtala - Janno Lepik 4:0;
- 66 kg Olari Suislepp - Marko Tuomela 4:1;
- 74 kg Valeri Nikitin - Juha Salminen 5:1;
- 84 kg Tuomo Mäntylä - Tarvi Thomberg 3:1;
- 120 kg Juha Ahokas - Helger Hallik 4:0.

Allan Vinter



Tänu maadlusentusiast **Allan Vinterile** (vasakul) toimus Tapal rahvusvaheline maadlusvõistlus, mida oli tulnud kaema ka teleajakirjanik **Anu Säärts** (paremal). Fotod Heiki Vuntus

## Lugupeetud koerapidajad!



Hoidke oma hoolealused kinni! Vastasel korral võite oma lemmikust ilma jääda ja lisaks peate maksma küllaltki suure hoiutasu või rahatrahvi. Hulkuvad koerad hirmutavad nii koolis käivaid lapsi kui ka paljusid täiskasvanuid. Koerte varjupaiga töötajad kutsutakse linna järgmisel nädalal.

Foto Heiki Vuntus

## Mälestuskilde ja uitmõtteid XII

Sirvin vahete-vahel oma vanu dokumente ja tuletan meelde algkoolipõlve. See lõppes koos Tapa linna algkooliga 29. jaanuaril 1944. Algkool oli tolal kuueklassiline.

Rinne oli jõudnud ohtlikult lähedale, koolimajad muudeti Saksa sõjaväe laatsarettideks. 1943. a sügisel kuues klass enam algkooli ruumidesse ei pääsenud ja meil tuli käia taas kasutusele võetud Kulbi koolimajas Pikal tänaval. 29. jaanuaril 1944. a lõppes õpettegevus ka seal. Meile anti kätte algkooli lõputunnistused ning algas sõjaõuduste rohke koolivaheaeg, mis kestis novembrini.

Uues koolisüsteemis oli algkool 4-klassiline, järgnesid mittetäielik keskkool ja keskkool. Iga õppeaasta oli jagatud neljaks veerandiks. 14. juunil 1945. a sain oma teise, seekord mittetäieliku keskkooli lõputunnistuse. Teine maailmasõda oli just lõppenud. Järjekordne katse kehtestada uut maailmakorda oli läbi kukunud, selle vaimsed juhid aga peitu pugunud.

Kulbi koolimajast on mees üks hommik, kui kooli trepikoja seinal oli Hitleri pilt, millesse oli torgatud Soome puss. Tegemine oli plahvatusohtlik, kuid pealekaebajate puudumise tõttu vaibus. Sisemine juurdlus toimus samuti salaja ja rahulikult. Omavahel räägiti, et süü võttis omaks Niin Ajasta (neuroloog, pärast TRÜ-d töötas ta Tapa haigla pearstina).

Tapa linna algkoolis mõisteti, et kord ja enesedistsipliin on õppeprotsessi alus ja eeldus. Seetõttu oli igale kehtestatud piirist üleastumisele ka vastav karistus, mida vastuvaidlematult täideti, kui ei tahtnud saada kõrgemat karistust. Karistuste skaala oli lai. See algas suulisest hoiatusest ja lõppes koolijuhataja juurde saatmisega. Sinna vahele mah-

tus püsti seismine, nurka panemine, klassist välja saatmine, peale tunde jätmine ja veel muudki. Ka teatevihik kooli ja kodu vahel toimus korralikult.

Suuremate üleastumiste korral kutsuti isa-ema kooli või arutati asja koolinõukogus. Kui keegi luges tunni ajal juturaamatut või tegeles muu kõrvalisega ja õpetaja hoiatusele ei kuuletunud, siis pidi ta oma pingi juures või klassi ees püsti seisma.

Erinevalt tänapäevast oli klassijuhataja osa õpilase arengus oluliselt suurem. Vähemalt kord aastas külastas ta iga õpilase kodu. Iga nädal oli klassijuhataja tund. Klassijuhataja poole võisid alati oma muredega pöörduda. Tänapäeva mõistes oli ta klassi psühholoog, vähemalt Heino Sepandi minu klassijuhatajana. Kutse-eetika ja raha olid siis teistmoodi vahetorras!

Korraldajad pidid kõik klassist väljuma, et korrapidajad saaksid klassi tuulutada ja järgmiseks tunniks ette valmistada. Jalutati paarikaupa jalutusruumidest või mängiti-joosti-jalutati kooliõues, vastavalt aastaajale ja ilmale. Minu mäletamise järgi jälgis kõike seda nii sees kui ka väljas peale kooliteenija veel üks korrapidaja – õpetaja, kes vajaduse korral ka sekkus, sest ka siis juhtus nii ühte kui teist. Korrapidamised olid haaratud ka V ja VI klass.

Minu algkoolipõlves oli koolijuhatajaks Juhan Kroon – karskete põhimõtete distsipliini nõudev muusikaõpetaja. Ta ise rääkis meile loo pritsimeeste, kelle eestseisusesse ta kuulus, peost. Peol oli igale osavõtjale otsustatud anda tuju tõstmiseks asunik viina. Tema oli aga oma asuniku kõigi nähes ja hämmastuseks maha kalkanud.

Näitas küll karskuses eeskujuga, kuid nähtavasti valesti. Selle aja võrreldes on joomine hoopis kasvanud, muudest mõnainetest rääkimata.

Lehmik Joorits

**Isad ja vanaisad!**

Kutsume teid pühapäeval, 9. novembril kell 16 Tapa kultuurikotta

**Isadepäeva kontserdile**

Esinevad muusikakooli õpilased

Emad ja vanaemad on ka palutud!

23. novembril toimub Tapa kultuurikojas

modellagentuuri

**X'CLUSIVE MODELS**

ÜRITUS

**Kell 13 casting:**  
15 – 25 a tüdrukud, kasv 170 – 180 cm; noormehed 16 – 28 a kasv 180 – 195 cm. Registreerimine 50 kr.

**kell 14**  
registreeritakse soovijaid vanuses 5 – 70 a fotoreklaamiks, ajakirjareklaamiks, reklaamklippidesse jms. Osaleda võivad kõik inimtüübid. Registreerimine 50 kr.

Täiendav info tel 055 614 857 või 06 116 055.  
[www.xclusive.ee](http://www.xclusive.ee)



## IN MEMORIAM

**Vanem-veebel  
BORIS  
KRÖLOV**

15.05.1924 - 22.10.2003

Meie hulgast on lahkunud Kaitsealiidu Viru maleva aulige, Kaitsealiidu taaslooja ning Tapa malevkonna esimene pealik, tulihingeline demokraatliku Eesti Vabariigi eest võitleja.

Sündinud Viljandi linnas Tsaari-Venemaa ohvitseri perekonnas, jättis saatus teda juba väikesel vanuses kasvama kasulapsena ristiema suurde peresse. Selles peres olid võrdset au sees vanaõigeusu kui katoliku kiriku õpetused ning isamaa-armastus. Lõuna-Eestis ehitustööliseks ringi rännanud kasuisa jäi 1932. aastal elama Petserisse. Kooli-poisina Noorte Kõraste esinduse koosseisus osales 1935. aastal organisatsioonilise juubelparaadi Kadrioru lossi esisel platsil ning juubelikontserdil Estonia kontserdisaalis oli au seista aulvalves lipu juures.

1941. aastal Petseri gümnaasiumi õpilaseks trükkis käsitsi ja levitas koos pinginaabriga lendlehti pöördumisega ühte hoida ja võidelda kommunismi vastu. Selline tegevus tõi esimesed kokkupüüdnud NKVD ja arestimajaga. Oma tuttavate, õpetajate ja klassikaaslaste küüditamise tunnistajaks olemine sai lapsepõlve kurvaks lõpuks. Saksa okupatsiooni ajal asus tööle raudele Petseri depoos ja õppis vedu-



rijuhi abiks. 1944. aastal mobiliseeriti Saksa sõjaväkke, õpetati suurtükiväelaseks ja saadeti Sini-mägede alla rindele. Peale põrutust tagalasse saadetuna kohtus admiral Pitkaga, kes organiseeris eesti väeüksusi võitluseks Puna-armee vastu. Need eesti mehed ei suutnud aga enam muuta sõjasündmuste käiku. Peale paarikuulist sõjavangiluu õnnestus pääseda vabandusse ja asuda tööle Tallinna veduridepoos. Peale sõja lõppu lõpetas vedurijuhtide kursused ning jätkas tööd raudele vedurijuhina. 1946. aasta lõpus sattus NKVD huvi alla ning selle järgnes kuus aastat elu Siberi vangilaagris. Stalini surmajärgne amnestia päästis tagasi Eestisse oma õpitud ametisse - vedurijuhiks. Aastate jooksul viis vedurijuhtitöö Boris Krölovi elama ka Kundasse ja Sondasse.

Põrdelist aastatel asus jälle Tapal elav Boris Krölov aktiivselt osalema eesti rahva võitluses iseisivsuse eest, võttes osa mitmetest Hlrvepargis, Laululväljakul,

seistes Balti ketis. Ta kogus Tapal protestialikirju ning kirjutas ise kümneid kirju nõudmise ja ettepanekutega taastada demokraatlik kord Eestis.

1990. aasta algul asus B. Krölov taas looma Tapal Kaitsealiitu. Linna raamatukogu ruumides koosolekutl osalejad moodustasid 6. juunil 1990. aastal Tapa rühma. Tööd alustas noorterühm gümnaasiumis. Kaitsealiitlased osalesid korrakaitse, pidulike üritustel aulvalves nii Tapa linnas kui suurüritustel üle Eesti. Moskva putšistide sõjaväe sissetungi ajal oldi Tallinnas kaitsmas Tele- ja Raadiomaja. Novembris 1991 määrati B. Krölov Tapa malevkonna pealikuks. Aprillist 1992 määrati Lääne-Viru Maleva pealiku abi ametikohale. See oli aeg, kus Eestist lahkus vene sõjavägi ning Kaitsealiidu pealikel ja kaitsealiitlastel olid väga kiired päevad. Sellele lisaks oli Rakveres staabihoones elavatele üürnikele vaja leida uued eluruumid ning midugi pidada korras maleva dokumentatsioon.

Boris Krölov oli aldis suhtlema oma kaasvõitlejatega kui ka naabermaalevate juhtidega. Ka peastaabis oli ta tuntud-teatud inimese oma mõtete ja tegudega. Pensionipõlve pidama jäädes ei astunud ta kõrvalde maleva ja Kaitsealiidu igapäevaelust. Alati oli valmis mõeldud ettepanekuid, kuidas efektiivsemalt tegeleda, kuidas paremini teenida isamaad.

Boris Krölov jääb igavesti meie mälestustesse aktiivse kaasvõitleja ja isamaa patrioodina.

Kaitsealiit

**Ilmumas on järjekordne  
Sõnumete kalender**

Arenduskoda pakub Tapal tegutsevatele ettevõtetele võimalust reklaamida end 20. detsembril ilmumas linnalehe Sõnumed kalendris. Kalender, kuhu on kuupäevaliselt märgitud ka ajalehe Sõnumed ilmumisaegad aastal 2004, trükitakse A3 formaadis värvilisena.

Reklaamihinnad ettevõtjatele: reklaam 40 x 47 mm - 500 krooni, 40 x 97 mm - 800 krooni.

Reklaampinna tellimisest palume teatada hiljemalt 26. novembriks tel 032 20 026 või tulla aadressil Roheline 19.

Heiki Vuntus

**TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED**

**Müüa** lõhutud metsakuiva küttepuud hind 190 kr/m³ transpordiga. Tel. 056 652 463

Koerust on **varastatud punane elektriline küttepuude lõhkumis- ja saagimismasin HAKKIPILKE 2XX koos sõiduauto haagisega.** Adekvaatse info eest vaevapalk. Tel 056 460 921 või 056 611 054.

**24. novembril kell 17 kohtub Tapa kultuurikojas linnarahvaga Kadi Pärniti**

Juttu tuleb vanemapalgast ja maksureformist.

**Aidsi Ennetuskeskuses Tapal Valve tn 30** saab anonüümselt ja tasuta kontrollida end HIV suhtes! 13. novembril, 27. novembril ja 11. detsembril kell 15 - 17 Täiendav info tel 051 79 275 (Merike) ja 056 566 052 (Jelena).

**Pakume** kaasaegselt turundusplaanist lähtuvalt **koostööd elukindlustuse toodete vahendamisel ja tutvustame kindlustustooteid.**

Neljapäeval, 18. novembril kell 16.30 Tapa arenduskodas tunnine kindlustuse äriinformatsiooni esitlus. Sobib töötamiseks ka osalise tööajaga ja lisateenistuseks. Koostöö alustamisest ja tingimustest räägime konkreetsemalt pärast esitlust.

Võimalus kohapeal sõlmida elu- ja pensionikindlustuse lepinguid.

Registreerimine 13. novembrini telefonil 053 951 360 või Maie Põikliku e-posti aadressil: [mpoiklik@hotmail.ee](mailto:mpoiklik@hotmail.ee).

**Detailplaneeringu algatamine**

Tapa linnavalitsuse korraldusega nr 410 4. novembrist 2003

**on algatatud detailplaneering**

Õhtu pst ja Lembitu pst ning kinnistute Õhtu pst 31, Õhtu pst 33 ja Õhtu pst 35 vahelisele alale.

Planeeringu eesmärgiks on krundijaotuskava teostamine.

**Vabandus**

3. novembril viis Suurtükiväegrupi Pioneerikompanii väljaõppekava raames läbi lõhkahisharjutuse Tapasaare endise raketi baasi territooriumil. Tapa Väljaõppekeskus vabandab Tapa linna elanikele põhjustatud ebameeldivuste pärast.

Ühtlasi teatame, et analoogne lõhkahisharjutus on vastavalt väljaõppekavale planeeritud läbi raketi baasi alal ka 10. novembril.

Kersti Kressa Tapa Väljaõppekeskuse kantseleist

**MEIE HULGAST ON LAHKUNUD**

**Jüri Baranov** 18.06.1954 - 20.10.2003

**Jüri Kiisk** 06.08.1953 - 21.10.2003

**Boris Krölov** 15.05.1924 - 22.10.2003

**Herta- Pauline Faelmann** 02.01.1913 - 29.10.2003

**Tapa linna ajaleht Sõnumed** Roheline tn 19, Arenduskoda Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 032 20 026.

Ajalehte saab lugeda - [www.tapa.ee/arenduskoda/ajaleht](http://www.tapa.ee/arenduskoda/ajaleht), e-post: [arenduskoda@tapa.ee](mailto:arenduskoda@tapa.ee), [heiki@tapa.ee](mailto:heiki@tapa.ee)

Toimetaja Heiki Vuntus - tel 032 20 026, mobiil 056 485 208  
Küljendaja Liina Kald - tel 032 20 023, mobiil 052 87 998

Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16, Rakvere, tel 032 23 999  
Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.

Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9 - 16.  
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse huvides toimetada ning lühendada.

**Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehematerjal olema toimetuses hiljemalt leheilmumise nädala teispäeval kell 10.**

**NOVEMBRIKUUS  
RAAMATUKOGUS**

Heino Kivihalli kirjakunstinäitus "Kohtumised". Näitus avatud 1. novembrist 30. detsembrini 2003.

**Laste- ja noorteosakond**

Kummikuis kummitas kummitas (raamatunäitus)

**20. novembril kell 11**

Pööningu elulood - jutud, pajatused, perepärimused.